1

2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ департамента финансов
Администрации города от 10.03.2011   № 23 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»

В целях уточнения порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов Администрации города                      от 10.03.2011 № 23 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)» (с изменениями от 12.07.2012 № 150, 31.12.2013 № 325, 10.06.2014 № 98-п, 25.09.2014 № 172, 29.12.2014 № 273, 02.06.2015 № 108, 31.12.2015 № 368, 05.10.2016 № 248, 02.02.2017 № 19, 31.05.2017 № 123, 23.08.2017 № 207, 07.11.2017 № 292, 05.04.2018 № 83, 25.07.2018 № 180, 16.11.2018 № 334, 17.12.2018 № 379, 09.01.2020 № 08-03-1/0, 30.04.2020 № 08-03-127/0,  25.11.2020 № 08-03-400/0,  07.12.2020 № 08-03-426/0, 28.01.2021 № 08-03-16/1, 29.03.2021 № 08-03-77/1, 30.06.2021 № 08-03-199/1, 02.02.2022 № 08-03-31/2, 02.06.2022 № 08-03-204/2, 22.06.2022 № 08-03-245/2, 22.12.2022 № 08-03-570/2, 09.01.2023 № 08-03-2/3, 06.03.2023 № 08-03-65/3, 19.10.2023 № 08-03-386/3, 31.01.2024 № 08-03-17/4) следующие изменения:
В приложении к приказу:
1.1. В абзаце первом пункта 2.1.5 раздела 2 слова «управлений департамента финансов - анализа и сводного планирования расходов, доходов и долговой политики» заменить словами «управления анализа и сводного планирования расходов, отдела управления муниципальным долгом департамента финансов».
1.2. В абзаце первом пункта 2.1.6 раздела 2 слова «управления доходов и долговой политики» заменить словами «отдела управления муниципальным долгом».
1.3. Во абзаце втором пункта 2.3.1 раздела 2 слова «управления доходов и долговой политики» исключить.
1.4. Абзац десятый пункта 2.3.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- расчеты, расшифровки и пояснения с приложением подтверждающих документов по бюджетным ассигнованиям, предлагаемым к увеличению, за исключением заявок об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств в целях перераспределения средств резервного фонда и иным образом зарезервированных средств на реализацию инициативных проектов, предусмотренных статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по которым Администрацией города принято решение об их поддержке, а также информацию о планируемых направлениях использования подведомственными муниципальными бюджетными и автономными учреждениями субсидий в случае изменения их объема;».
1.5. Пункт 2.3.11 раздела 2 признать утратившим силу.
1.6. В абзаце первом пункта 2.3.12 раздела 2 слова «или получения от главного распорядителя распределения, предусмотренного пунктом 2.3.11 настоящего Порядка» исключить.
1.7. Во абзаце втором пункта 3.1.3 раздела 3 слова «и представляется в департамент финансов на бумажном носителе» исключить.
1.8. Пункт 3.3.3. раздела 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Главный распорядитель бюджетных средств несет ответственность за соответствие изменений бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств, внесенных в систему «АЦК», муниципальному правовому акту.».
1.9. Абзац первый пункта 3.3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3.6. Главные распорядители, главные администраторы источников представляют в департамент финансов обращение об обработке в системе «АЦК» бюджетной заявки, сформированной в соответствии с муниципальным правовым актом о внесении изменений в бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств в следующие сроки:».
1.10. В абзаце втором, третьем пункта 3.3.6 раздела 3 слова «муниципальный правовой акт» заменить словами «по муниципальным правовым актам».
1.11. В абзаце первом пункта 3.3.7 раздела 3 слова «муниципального правового акта» заменить словами «обращения об обработке в системе «АЦК» бюджетной заявки в соответствии с муниципальным правовым актом».
1.12. Абзац четвертый пункта 3.3.7 раздела 3 признать утратившим силу.
2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.
3. Отделу городского хозяйства представить настоящий приказ:
3.1. В департамент массовых коммуникаций и аналитики для обнародования (размещения) на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3.2. В муниципальное казенное учреждение «Наш город» для опубликования (размещения) настоящего приказа в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
3.3. В управление документационного и организационного обеспечения Администрации города для направления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3.4. В справочно-правовые системы.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Лёвину Ирину Михайловну.

Директор департамента                                                                       М.А. Новикова

image1.wmf

oleObject1.bin